## SKIKURS -MIT KLEINEN GRUPPEN ZUM GROßEN ERFOLG

## Kinder- und Erwachsenenskikurs

Sa. 13.12.25 Leogang So. 14.12.25 Leogang



Sa. 20.12.25 Leogang

+ freiwillig: 24.01.2026 auf der Reiteralm

Aus versicherungstechnischen Gründen kann der Skikurs nur für Mitglieder angeboten werden! Daher ist ein Mitgliedsantrag zwingend vorher auszufüllen.

## Skikursgebühren

Kinderskikurs Kursklasse 1-6	3 Tage	110,€
Jedes weitere Geschwisterkind	3 Tage	100,€
Erwachsenenskikurs	3 Tage	110,€

Preise sind inkl. Busfahrt, ohne Liftkarte. Skikursanmeldungen nur noch für 3 Tage.

Für alle Teilnehmer besteht Helmpflicht.

Abschluss: mit der Weihnachtsfeier 21.12.2025 -18 Uhr im Gasthaus Rothneichner

Anmeldeschluss und zahlbar bis: 01. Dezember 2025 Bitte bei Überweisung der Skikursgebühr als Verwendungszweck "Skikurs + Teilnehmernamen" angeben.

Abfahrtzeiten: 6.00 Uhr: Mitterskirchen

6.15 Uhr: Geratskirchen & Reischach

6.20 Uhr: Neuötting 6.35 Uhr: Pirach

Skischulleitung: Sebastian Henghuber

(skikursanmeldung@skiclub-mitterskirchen.de)

## JUGENDTEAM - TECHNIK & SPAR STEHT IM VORDERGRUND. RENNLAUF KEIN MUSS!

Du möchtest gerne ein sportlicher Skifahrer werden? Dann bist du hier richtig:

- Ausbildung zum technisch versierten Skifahrer
- Skitraining bei jeder Schnee- und Geländeart
- Vorbereitung auf Skilehrerausbildung & -tätigkeit
- Techniktraining mit DSV-Trainern & -Übungsleitern o optional: Renntraining und Teilnahme an Rennen
- Sommeraktivitäten und Hallentraining

#### VEREIN

Skigymnastik Donnerstag 19:00 - 20:00 Uhr

> in der Mehrzweckhalle (02. Oktober - März/April)

**Jugendtraining** Informationen gibt es über

die Jugendleitung/Homepage

02.11.2025 - ab 9:30 Uhr Skiflohmarkt

Après-Ski-Party 08.11.2025 (Mehrzweckhalle)

Einnahmen gehen in die Jugendarbeit

Kinderweihnachtsfeier 21.12.2025 – 18 Uhr

(Gasthaus Rothneichner)

Volleyball Dienstag 20:00 - 22:00 Uhr (Ansprechpartner: in der Turnhalle (bei schönem Josef Bauer)

Wetter am Naturbad)

## STORNOBEDINGUNGEN - WAS IST ZU BEACHTEN

Absagen bis Mittwoch 20.00 Uhr möglich! Bei unentschuldigtem Nichterscheinen oder verspäteter Absage wird der Busfahrpreis in Höhe von 15.00 € per Lastschrift eingezogen!

Bei Mehrtagesfahrten gilt:

Aufgrund der hohen Stornogebühren müssen wir die Stornofristen fest einhalten (3 Monate)! Für Absagen nach dem Anmeldeschluss müssen wir die Stornogebühren leider an euch weitergeben!

## VORSTANDSCHAFT



## BANKVERBINDUNG - RAIFFEISENBANK MITTERSKIRCHEN

Kontoinhaber: Skiclub Mitterskirchen IBAN: DE68 7016 9530 0000 1604 82

**BIC: GENODEF1RWZ** 

# Unser Programm







### KONTAKT

## WWW.SKICLUB-MITTERSKIRCHEN.DE

1. Vorstand Gerhard Geier +49 152-01792294

1.vorstand@skiclubmitterskirchen.de

2. Vorstand Elke Pollner +49 175-8641944

1.kassier@skiclubmitterskirchen.de

## FAHRTENPROGRAMM (Abfahrt Mitterskirchen: Mehrzweckhalle!):

## Anmeldungen online unter: www.skiclub-mitterskirchen.de



		Preise (zzgl. Bus und ggf. *inkl. Key-Card-Gebühr)				
Datum	Fahrt	Bambini (2020–2025)	Kind (2010–2019)	Jugendlich (2007–2009)	Erwachsen (bis 2006)	Anmeldefrist
02.11.2025	Skiflohmarkt					
08.11.2025	Après-Ski-Party – Stüberl					
	<b>2-Tagesfahrt</b> – Obertauern (Ausweich: Kitzsteinhorn)		iftkarte und nen auf der l	Unterkunft Homepage!	sowie	22.11.2025
13.12.2025	Skikurs – Leogang	2,00 €*	17,00 €*	17,00 €*	59,00 €*	01.12.2025
14.12.2025	Skikurs – Leogang	2,00 €*	34,00 €*	45,00 €*	66,00 €*	01.12.2025
20.12.2025	Skikurs – Leogang	2,00 €*	17,00 €*	17,00 €*	65,00 €*	01.12.2025
28.12.2025	Après-Ski – Schladming	8,00€	26,00€	38,00 €	67,00€	23.12.2025
05. –	Familien- & Jugendskitage  - Radstadt/ Zauchensee - Ennstaler Hof		ftkarte und l nen auf der l	Unterkunft s Homepage!	owie	16.11.2025
10.01.2026	Familienfahrt – Zauchensee	4,00 €**	13,00 €**	19,00 €**	33,00 €**	08.01.2026
17.01.2026	Familienfahrt – Saalbach	2,00 €*	17,00 €*	17,00 €*	65,00 €*	15.01.2026
24.01.2026	4. Skikurstag – Reiteralm	8,00€	26,00€	38,00€	67,00€	Skikurs: 11.01.2026 Tagesfahrt: 22.01.26
08.02.2026	Vereinsmeisterschaft – Zauchensee	8,00€	26,00€	38,00€	65,00€	Rennen: 01.02.2026 Tagesfahrt: 05.02.26
78 07 7076	Kreismeisterschaft – Forstau / Reiteralm	2,00€	26,00€	38,00€	67,00€	Rennen: 21.02.2026 Tagesfahrt: 26.02.26
07.03.2026	Familienfahrt – Flachauwinkl	8,00€	26,00€	38,00€	65,00 €	05.03.2026
14.03.2026	Après-Ski – Flachau	8,00€	26,00€	38,00 €	65,00€	12.03.2026

Liftkartenpreise ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.
Spätere Anmeldungen nur bei Restplätzen möglich!
\*inklusive Key-Card-Gebühr (Leogang/Saalbach 2,00 €) \*\*nur für Mitglieder

#### **ABFAHRTSZEITEN**

6.00 Uhr Mitterskirchen – Mehrzweckhalle

6.10 Uhr Geratskirchen - Bushaltestelle Langreiter

6.20 Uhr Neuötting 6.30 Uhr Pirach - Innbrücke

Gasthausparkplatz

6.10 Uhr Reischach\* – Glasbushaus \* nur, wenn kein Geratskirchen oder 2 Busse

## **BUSPREISE (MITGLIEDER)**

15,00 € Erwachsene 10,00 € Kinder (U18) 7,00 € Jugendteam

30,00 € Sugeridteam 30,00 € Familienpauschal

## BUSPREISE (NICHTMITGLIEDER)

25,00 € Erwachsene 20,00 € Kinder (U18) +5,00 € Après-Ski-Fahrten

le

## Für Unfälle aller Art wird keine Haftung übernommen

## **FAHRTEN**

# 4. Skikurstag am 24.01.2026 auf der Reiteralm

Kinderskikurs Kursklasse 1-6	35,€
Jedes Geschwisterkind	30,€
Erwachsenenskikurs	35,€

Preise inklusive Busfahrt und Skikurs; ohne Liftkarte

Bei Überweisung der Skikursgebühr bitte als Verwendungszweck "Aufbauskikurs + Teilnehmername" angeben.

## **Familienfahrten**

Gezielte Auswahl von attraktiven Skigebieten

- 10.01.2026 Zauchensee (1/2 Liftkartenpreise)
- 17.01.2026 Saalbach (Trainingsmöglichkeit)
- 07.03.2026 Flachauwinkl

## Après-Ski-Fahrten

Rückfahrt um 18.00 Uhr!

- 28.12.2025 Schladming
- 14.03.2026 Flachau

# Vereinsmeisterschaft am 08.02.2026 in Zauchensee

Wir freuen uns auch in dieser Saison auf zahlreiche Teilnahme.

Startgebühr: 3,00 € Kind / Jugend - 6,00 € Erwachsene

Meldeschluss Rennen: Sonntag, 01. Februar 2026

<u>Anmeldung für Rennen & Fahrt:</u> über die Homepage (bei Mannschaften: Angabe von Mannschaftsnamen notwendig!)

Die Vereine/Betriebe werden noch separat angeschrieben.

Für Unfälle aller Art wird keine Haftung übernommen.

## Kreismeisterschaft am 28.02.2026 in Forstau

Wir freuen uns auf eure Unterstützung und übernehmen Startgebühr, Busgebühr und 50 % der Liftkarte unserer Startenden.

Meldeschluss Rennen: 21.02.2026 (15 Uhr) (bitte im Feld "Rennmeldung" Rennteilnahme angeben)

Für Unfälle aller Art wird keine Haftung übernommen.